АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2019           №139

с. Воя

О внесении изменений в постановление администрации Войского

сельского поселения № 72 от 29.12.2018

Администрация Войского сельского поселения Пижанского района

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент, утвержденный

постановлением администрации Войского сельского поселения Пижанского

района Кировской области от 29.12.2018 № 72 «Об утверждении

административного регламента  предоставления муниципальных услуг

«Предоставление информации об объектах имущества, находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования и

предназначенных для сдачи в аренду»»(далее Регламент) следующие

изменения:

1.1.1.  Подраздел 2.13. изложить в новой редакции:

«2.13.Требования к помещениям, в которых предоставляется

муниципальная услуга, к залу ожидания, местам  для  заполнения запросов

о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам  с

образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, размещению и оформлению

визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке

предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению

доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с

законодательством Российской Федерации о социальной защите

инвалидов

2.13.1. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга,

должны соответствовать комфортным условиям для заявителей, в том числе с

ограниченными возможностями.

2.13.2. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга,

оснащаются залом ожидания, заполнения запросов и иных документов, приема

заявителей.

2.13.3. Места ожидания и заполнения заявлений о предоставлении

муниципальной услуги должны быть оборудованы  стульями, кресельными

секциями или скамьями, а также бумагой и канцелярскими принадлежностями

для осуществления необходимых записей.

2.13.4. Места для информирования заявителей, получения информации и

заполнения необходимых документов оборудуются информационными

стендами, стульями и столами (стойками) для заполнения документов, а также

бумагой и канцелярскими принадлежностями в количестве, достаточном

для оформления документов заявителями.

Информационные стенды должны располагаться в месте, доступном для

просмотра (в том числе при большом количестве посетителей).

Информационные стенды должны содержать следующую информацию:

о местонахождении и графике работы (часы приема) структурного

подразделения администрации, предоставляющего муниципальную услугу,

контактные телефоны (телефон для справок), адрес официального сайта

администрации в сети Интернет, адреса электронной почты, а также о перечне

государственных и муниципальных органов и организаций, обращение в

которые необходимо для предоставления муниципальной услуги;

о перечне  документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, их формах, способе получения, в том числе электронной форме;

формы документов для заполнения, образцы заполнения документов,

бланки для заполнения;

основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;

порядок обжалования решений, действий (бездействия) администрации,

ее должностных лиц либо муниципальных служащих;

перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление

муниципальной услуги.

Информация должна размещаться в удобной для восприятия форме.

2.13.5. Кабинеты (кабинки) приема заявителей должны быть оборудованы

информационными табличками с указанием:

номера кабинета (кабинки);

фамилии, имени и отчества специалиста, осуществляющего прием

заявителей;

дней и часов приема, времени перерыва на обед.

Каждое рабочее место специалиста, предоставляющего муниципальную

услугу, должно быть оборудовано персональным компьютером с

возможностью доступа к необходимым информационным базам данных и

печатающим устройством (принтером).

2.13.6. Вход в помещения, в которых предоставляется муниципальная

услуга, и передвижение по ним не должны создавать затруднений для лиц с

ограниченными возможностями здоровья.

В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» инвалидам

обеспечиваются:

условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в

котором предоставляется муниципальная услуга, а также для

беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и

информации;

возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой

расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляется

муниципальная услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки

в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием

кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции

зрения и самостоятельного передвижения;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации,

необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к

объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется услуга, и к

услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной

информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической

информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых

предоставляется услуга;

оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих

получению ими услуг наравне с другими лицами.

2.13.7. Дополнительные требования к размещению и оформлению

помещений, размещению и оформлению визуальной, текстовой и

мультимедийной информации не предъявляются.»;

1.1.2. Подраздел 2.14. изложить в новой редакции следующего

содержания:

«2.14. Показатели доступности и качества муниципальной услуги

2.14.1. Показателем доступности муниципальной услуги является:

транспортная доступность к местам предоставления муниципальной

услуги;

наличие различных каналов получения информации о порядке получения

муниципальной услуги и ходе ее предоставления;

обеспечение для заявителя возможности подать заявление о

предоставлении муниципальной услуги в форме электронного документа, в том

числе с использованием Единого портала, Регионального портала.

2.14.2. Показателями качества муниципальной услуги являются:

соблюдение срока предоставления муниципальной услуги;

отсутствие поданных в установленном порядке и/или признанных

обоснованными жалоб на решения или действия (бездействие) администрации,

ее должностных лиц, либо муниципальных служащих, принятые или

осуществленные при предоставлении муниципальной услуги.

2.14.3. Показатели доступности и качества муниципальной услуги

определяется также количеством взаимодействия заявителя с должностными

лицами администрации при предоставлении муниципальной услуги.

Взаимодействие заявителя с указанными лицами осуществляется два раза – при

представлении заявления и документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги (в случае непосредственного обращения в

администрацию), а также при получении результата предоставления

муниципальной услуги.

2.14.4. Получение муниципальной услуги в многофункциональном центре

предоставления государственных и муниципальных услуг (в том числе в

полном объеме), посредством запроса о предоставлении нескольких

государственных и (или) муниципальных услуг в многофункциональных

центрах предоставления государственных и муниципальных услуг,

предусмотренного статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ

невозможно.

2.14.5. Получение муниципальной услуги в любом территориальном

подразделении органа, предоставляющего муниципальную услугу, по выбору

заявителя (экстерриториальный принцип) невозможно.

2.14.6. Возможность получения информации о ходе предоставления

муниципальной услуги указана в подразделе 1.3.1 раздела 1 настоящего

Административного регламента.»;

1.2.Подраздел 5.6. раздела 5 Регламента дополнить частями 5.6.8 и 5.6.9. в

следующей редакции:

«5.6.8. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю, указанном в части 8 статьи 11.2 Федерального закона  от 27.07.2010

№ 210 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», дается информация о действиях, осуществляемых

органом, предоставляющим государственную услугу, органом,

предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром

либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального

закона  от 27.07.2010 № 210 –ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», в целях незамедлительного

устранения выявленных нарушений при оказании государственной или

муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные

неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые

необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или

муниципальной услуги.

5.6.9. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю, указанном в части 8 статьи 11.2 Федерального закона  от 27.07.2010

№ 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», даются аргументированные разъяснения о причинах

принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого

решения.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления Пижанского района Кировской области и

обнародовать его путем вывешивания для всеобщего ознакомления в

информационном бюллетене.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

Войского сельского поселения                Л.А.Ермакова